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DEKALOG POZA DYSKUSJĄ 

Współcześnie obserwujemy w sferze moralnej i religijnej tendencję do 

rozmywania prawd i zasad. Wiele osób ulega złudnemu przeświadczeniu, że ich 

osobista opinia stanowi ostateczne kryterium dobra i zła. Slogany o wolności 

usprawiedliwiają duchowe lenistwo, brak pracy nas sobą, konsumpcyjny i 

materialistyczny styl życia; jego bylejakość i grzeszność. 

Zwolennicy lajtowego chrześcijaństwa nie będą dziś zachwyceni, słysząc 

słowa mędrca: „Bóg nikomu nie pozwoli grzeszyć”. Zła nie można tolerować, 

uznać za dopuszczalny moralnie wybór. Nie można się z nim zaprzyjaźnić. 

Trzeba zmagać się ze słabością, a nie ją tłumaczyć lub usprawiedliwiać 

(pierwsze czytanie). 

Również Chrystus w swym programowym Kazaniu na górze potwierdził 

aktualność Dekalogu. Co więcej: Pan jednoznacznie przestrzega przed 

samowolnym podejściem do przykazań Bożych. Jezusowe prawo miłości, 

umiłowanie wolności i prawdy, w żaden sposób nie usprawiedliwiają 

wybiórczego podejścia do zasad moralnych (Ewangelia). Także aktualność 

Dekalogu pozostaje poza wszelką dyskusją. 

Chrystus proponuje swym uczniom trudną drogę przykazań. Nie jest to 

jednak trud dla trudu, zmęczenie dla zmęczenia, mnożenie przeszkód, by było 

ciężko. Przeciwnie. Chrystus, jak uczy św. Paweł, prowadzi swych uczniów 

drogą krzyża ku szczęściu. Pragnie wyzwolić ich od „mądrości tego świata”, 

niekiedy pełnej blichtru i hałaśliwej, ale pustej i niepłodnej. Trudno sobie 

wyobrazić szczęście, które w swej pełni jest ostateczną nagrodą za wierność 

mądrości Bożej (drugie czytanie). Jednak deficyt wyobraźni nie powinien nas 

powstrzymać od współpracy z łaską.  

=============================================================================================================================================================================== 

WYMAGANIE WAŻNIEJSZE NIŻ INNE 

Ciągle ktoś czegoś od nas wymaga: rób kolejne szkolenia, ucz się 

języków, rozwijaj się, rozszerzaj firmę, dbaj o wygląd itd. W niedzielę 

idziemy do kościoła i jeszcze tu słyszymy: bądź doskonały, bądź święty, 

ćwicz się w tym czy tamtym. 

Dziś także Pan nam przypomina o obowiązku bycia świętym i 

doskonałym. Można mieć tego wszystkiego dość, podobnie, jak można 

mieć dość wszelkiej pracy, aktywności, doskonalenia itd. Tylko, ze te 

wszystkie światowe wymagania dotyczą tego, co mamy, co potrafimy, jak 

ładnie wyglądamy, natomiast „doskonałość” lub „świętość”, do której 

dzisiaj w słowie Bożym wzywa nas sam Bóg, dotyczą czegoś innego. 

Tylko Bóg zadaje nam pytanie: kim naprawdę jesteś? Czy jesteś 

tym, kim powinieneś być? Czy jesteś sobą, tzn. dzieckiem Bożym, które 

idzie przez życie, trzymając Mnie za rękę, słuchając Moich słów? 

Różne ludzkie, światowe, zawodowe doskonałości same w sobie są 

czymś dobrym, dają satysfakcję, awans na wyższe stanowisko, może 

większe pieniądze. Wezwanie do świętości jest jednak obietnicą czegoś 

więcej; niekończącej się radości wypełniającej serce człowieka. 

Tak więc nie dorzucajmy dzisiejszego wezwania do świętości, 

myśląc, że i tak dużo różnych doskonaleń i szkoleń mamy na głowie. Tu 

chodzi o moje najgłębsze, najintymniejsze, wieczne „ja”, które im bardziej 

zatopione jest w Bogu, tym bardziej można mówić, że jest „doskonałe”. A 

tylko ten, kto jest święty, wejdzie do nieba, rozumieją to nawet najmniejsze 

dzieci. 

SIÓDMA 

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 12 do 19 lutego 2023 roku. 

 

Niedziela 12.02  SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Małgorzatę i Antoniego, teścia Hieronima, brata Jana i z pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę i bł. Boże dla Ks. Teofila z ok. ur. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą  z ok 18 rocz. ur. Macieja Diaków. 

 

Poniedziałek 13.02   

 18.00 Za †† ojca Alojzego, dziadków z 4 stron oraz rodzin Kotula, Patrzek, Kandora, Zimnowoda.  

Wtorek  14.02  Święto Cyryla i Metodego, Patronów Europy. 

 7.00 Za † Elżbietę Cebula od róży różańcowej św. Łucji – przełożona p. Urszula Kałuża. 

Środa  15.02  . 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Anny o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Krystyna Kotula 

Czwartek  16.02  . 

 17.00 Za †† męża i ojca Jerzego Kuka w rocz. śm., rodziców Antoniego i Franciszkę Kuka, Józefa i Elżbietę  

  Cebula, dziadków z obu stron, szwagra Joachima i wszystkich z pokrewieństwa z obu stron.  

Piątek  17.02  .  

 7.00 Za †† siostrę Karolinę Irenę Pogrzeba w 2 rocz. śm., jej rodziców Jadwigę i Henryka oraz wszystkich  

  z pokrewieństwa.  

 17.00 Grabczok Za †† matkę Elfrydę Fiech w 20 rocz. śm., ojca Ryszarda, brata Jana, bratową Marię,  

    wszystkich z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota 18.02  . 

 7.00 Za † Piotra Mania z ok. ur.  

 18.00 Za †† ojca Józefa i brat Norberta w rocz. śm., matkę Elfrydę brata Jana, syna Michała,  

  rodziców Klarę i Ryszarda Kokot.  

 

Niedziela 19.02  SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† matkę Julię Tront w rocz. śm., 2 ojców, 2 braci, bratową 

  i jej 2 synów, siostrę Annę, jej męża i dzieci, męża i ojca Wendelina, jego rodziców,  

  2 braci oraz z całego pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za †† Gertrudę Nanko w 15 rocz. śm., jej męża Herberta, syna Józefa,  

    zięcia Krzysztofa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za †† rodziców Annę i Urbana Pogrzeba, całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Sylwia Rozwadowska, Gabriela Baron, Maria Sowa, Katarzyna Kastura 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Jezusa Miłosiernego, w tym tygodniu: Św. Anny – przełożona p. Krystyna Kotula.  

Za chwilę w zakrystii możemy składać ofiary na kwiaty do kościoła i ławki. 

Liturgia tego tygodnia wspomina we wtorek św. Walentego. 

Zapraszam do przygotowania zalycek – wypominek za naszych zmarłych na nabożeństwo Drogi Krzyżowej w Wielkim 

Poście – na ostatnich ławkach kartki, można także skorzystać z formularza na stronie internetowej. 

W przyszłą Niedzielę rozpoczynamy dni modlitwy adoracyjnej przed Najświętszym Sakramentem – zapraszam na 

modlitwę! 

Również za tydzień po mszy św. będziemy mogli złożyć ofiary na pomoc poszkodowanym w trzęsieniu ziemi w Syrii i 

Turcji. 

Rozpoczynają się ferie zimowe dla naszych dzieci i młodzieży – życzymy dobrego odpoczynku. 

Informacje poza duszpasterskie: 

W dniu 18.02.2023r. tj. sobota od godz. 08:00 część mieszkańców Brynicy odwiedzać będzie niedźwiedź wraz grupą - czyli 

Wodzenie Niedźwiedzia. W tym roku niedźwiedź będzie odwiedzać mieszkańców z ulic: Krzywej, Powstańców Śl. od 

początku do numeru 29, Młyńskiej, Stawowej, Klasztornej, 1 Maja, Prostej oraz Leśnej. Symboliczne zakończenie będzie 

miało miejsce przy ognisku obok wiaty LZS. 

Grabczok:  

W Piątek po mszy św. zapraszam na spotkanie Duszpasterską rade Parafialną. 

Jutro w poniedziałek 13 lutego rozpoczynamy ferie zimowe i z tej okazji Pani Sołtys z Radą Sołecką zapraszają wszystkie 

dzieci na Bal przebierańców do świetlicy od godz. 17.00 do 20.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 19 do 26 lutego 2023 roku. 

 

Niedziela 19.02  SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† matkę Julię Tront w rocz. śm., 2 ojców, 2 braci, bratową i jej 2 synów, siostrę Annę,  

  jej męża i dzieci, męża i ojca Wendelina, jego rodziców, 2 braci oraz z całego pokrewieństwa.  

 9.15 Grabczok  Za †† Gertrudę Nanko w 15 rocz. śm., jej męża Herberta, syna Józefa, zięcia Krzysztofa i dusze w czyśćcu  

    cierpiące. 

 10.30 Za †† rodziców Annę i Urbana Pogrzeba, całe pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Poniedziałek 20.02   

 18.00 Za †† brata Romana Kałuża, męża i ojca Gintra Hyla, jego rodziców Karola i Monikę, rodziców  

  Pawła i Marię Kałuża, brata Jerzego, siostrę Marię, 3 szwagrów, 2 szwagierki Irenę i Marię, z rodzin  

  Kesler, Buchta, Hyla, Kałuża i dziadków.  

Wtorek  21.02 

 18.00  

Środa  22.02  ŚRODA POPIELCOWA. Adoracja Grabczok 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Katarzyny o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Brygida Dendera  

 17.00 Grabczok Za †† zalecanych przy Drodze Krzyżowej. 

 18.00 Za † siostrę w I-szą rocz. śm.  

Czwartek  23.02  . 

 17.00 Za †† rodziców Joannę i Piotra w rocz. śm., męża Gerharda, siostrę Gertrudę jej męża Jana,  

  z pokrewieństwa z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  24.02  .  

 7.00 Za †† syna w rocz. śm., brata, teściową, wszystkich z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Łucję i Piotra , Martę i Ryszarda Emmerling, ich rodziców, rodzeństwo,  

    brata Huberta, szwagrów i z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00 W 30 dzień po śm. Elżbiety Cebula.  

 18.30 Droga Krzyżowa z zalyckami. 

Sobota 25.02  . 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie, pogodę ducha w  

  rodzinie z ok. ur. p. Urszuli.  

 18.00 Do MBNP z ok. 60 rocz. ur. Anny i Ewalda z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie  

  i bł. Boże w rodzinie.  
 

Niedziela 26.02  PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 Do MBNP z ok. 50 rocz. ur. z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i  

  bł. Boże w rodzinie i rodzinie syna.  

 9.15 Grabczok  Za † męża i ojca  Rudolfa Borosz w I-szą  rocznicę śmierci. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze z ok. 86 rocz. ur.  

  p. Hildegardy oraz zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Beata Niedworok, Martyna i Martyna Kowalczyk, Maria Mikoś 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Anny, w tym tygodniu: Św. Katarzyny – przełożona p. Brygida Dendera.  

Za chwilę w zakrystii możemy składać ofiary na kwiaty do kościoła i ławki. 

Dziś rozpoczynam modlitwę adoracyjna Najświętszego Sakramentu przed Wielki Postem – zapraszam! 

Jutro po wieczornej mszy św. spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 

W Środę Popielcową msze św. o godz. 7.00 i 18.00 na Grabczoku o godz. 17.00.  

Także w Środę przypada dzień adoracji Najświętszego Sakramentu w kościele na Grabczoku – rozpoczęcie o godz. 12.00 do 
mszy św.  

W Środę obowiązuje post ścisły – co jakości i ilości spożywanych pokarmów. 

W Piątki Wielkiego Postu nabożeństwo Drogi Krzyżowej, w Niedziele nabożeństwo Gorzkich Żali. 

Także od Środy do Niedzieli przypadają kwartalne dni modlitw o ducha pokuty. 

Rozpoczynający się czas Wielkiego Postu to czas wypełnienia przykazań kościelnych o spowiedzi raz w roku, komunii św. 

wielkanocnej oraz powstrzymania się od udziału w zabawach. 

W Sobotę dzień skupienia dla organistów w Starych Budkowicach w godz. 9.30 – 13.30. 



Sakrament pokuty i pojednania  Ciąg dalszy … 
Akty penitenta, czyli jak się spowiadać?  
Katechizm Kościoła Katolickiego mówi o trzech aktach penitenta. Jeśli przypominamy sobie tzw. „Mały 

katechizm”, zauważymy pewną nieścisłość. Otóż każde dziecko przygotowujące się do pierwszej spowiedzi św. 

jest pouczone o pięciu warunkach dobrej spowiedzi, jakimi są: 1. Rachunek sumienia. 2. Żal za grzechy. 3. 

Mocne postanowienie poprawy. 4. Szczera spowiedź. 5. Zadośćuczynienie Bogu i bliźniemu. „Duży katechizm” 

natomiast wyróżnia: 1. Żal za grzechy. 2. Wyznanie grzechów. 3. Zadośćuczynienie. Nie ma w tym jednak 

sprzeczności. Katechizm wskazuje na trzy konstytutywne momenty sakramentu pokuty i pojednania, które 

zawierają w sobie pozostałe. Nie sposób bowiem wyznać grzechy bez ich wcześniejszego przypomnienia 

(rachunek sumienia) i trudno byłoby podjąć skuteczny żal, gdybyśmy nie postanowili szczerze podjąć próby 

nawrócenia, czyli odwrócenia się od grzechu - postanawiając poprawę.  

Grzech ciężki a grzech lekki  
Zaproponuję teraz (pozostawiając na marginesie kwestie dotyczące aktów penitenta - być może przy innej 

okazji będzie możliwość nawiązania do nich), aby pochylić się na koniec nad katechizmowym rozróżnieniem 

grzechów. Podczas sakramentu pokuty i pojednania penitenci powinni wyznać wszystkie grzechy śmiertelne, 

których są świadomi po dokładnym zbadaniu siebie, chociaż byłyby najbardziej skryte i popełnione tylko przeciw 

dwu ostatnim przykazaniom Dekalogu, ponieważ niekiedy ciężej ranią one duszę i są bardziej niebezpieczne niż 

te popełnione jawnie (KKK 1456). Podstawowym rozróżnieniem kategorii grzechów, który znamy od 

dzieciństwa, jest ich podział na grzechy ciężkie (śmiertelne) i grzechy lekkie (powszednie). Bardzo często jednak 

nie potrafimy zaklasyfikować popełnionego grzechu do odpowiedniej kategorii ciężkości, a przecież jest to 

konieczne i do samej ważności spowiedzi (aby wyznać wszystkie grzechy ciężkie), i do możliwości przyjęcia 

Komunii Świętej (grzech lekki jest gładzony przez przyjęcie Ciała Pańskiego, poprzedzone aktem pokutnym 

podczas sprawowanej liturgii bądź obrzędu). Zatem, aby mówić o popełnionym grzechu ciężkim, należy 

„sprawdzić” czy zaistniały jednocześnie trzy warunki, które go określają: 

1. Uczynek grzeszny musi być skierowany przeciwko któremuś z przykazań Bożych, kościelnych 

albo być wprost grzechem głównym. 

2. Przy jego popełnianiu człowiek musi zachować pełną świadomość złego uczynku. 

3. Człowiek jest całkowicie wolny w woli jego popełnienia (brak jakiegokolwiek przymusu). 

 

 

Porządek Adoracji 

w Niedzielę: 

godz.  12.00  ul. 1 Maja, Klasztorna, Leśna i Prosta  

  13.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa 

  14.00 ul. Łubniańska 

  15.00 ul. Polna, Opolska, Ogrodowa i Surowina 

  16.00 ul. Powstańców Śląskich 

  17.00 ul. Stawowa, Młyńska i Krzywa 

Poniedziałek: 

godz.  12.00  ul. Powstańców Śląskich 

  13.00 ul. Stawowa, Młyńska i Krzywa 

  14.00 ul. 1 Maja, Klasztorna, Leśna i Prosta 

  15.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa 

  16.00 ul. Łubniańska 

  17.00 ul. Polna, Opolska, Ogrodowa i Surowina 

Wtorek: 

godz.  12.00  ul. Łubniańska 

  13.00 ul. Polna, Opolska, Ogrodowa i Surowina 

  14.00 ul. Powstańców Śląskich 

  15.00 ul. Stawowa, Młyńska i Krzywa 

  16.00 ul. 1 Maja, Klasztorna, Leśna i Prosta 

  17.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa 


